Prima pars

ergo die unico didicit hunc Damianum nomine diaconum at eum officio. Precipit itaque archidiacono. ut sibi quoniam idem Damianus ad ecclesiam veniret demonstraret. Igitur cum in castellum statim omni die fuerit. venit idem diaconus ad statim: et videt archidiaconus. omnis eius priarche. Ob ea. n. modo retroversia astabat tunc pontifex sancto altari: quid vero vellere facere nulli creditur. Tunc enim venisset diaconus Damianus ut suscipiat ab eo laetam communionem. Et propter gradum: tenuit manum illius ille sanctus. et dixit. Nade p. us recediliari fratre tuo. et tunc venies digne suscipe immaculata imemor malitie Christi mysteria. Reuerteris enim coram tanta multitudine clericorum contradicere illi: maxime in tali loco et in tali horre hora spopodit habere facere. et tunc de sanctis mysteriis dedit ei: Igitur ex tunc oculis clerici et layci custodiebat se. ne interesse malitia rerineret: timet enim ne et ipsos consideret. triumphantes quemadmodum et illuz diaconum. De eo quod habuerit scias diuinarum scripturarum:

Debebat quidem sanctissimus vir scias diuinarum scripturarum. non autem in sapientia emonto tanquam ex inani gloria: sed per eadem ipsas operum actiones. et mandatorum observationem et secreto quotidiani consilii sui: nullus sermo ociosus audiebat: nisi forte ordinatio rei civilis exigeret: sed autem relationes scorum patrum aut scripturales questiones: aut dogmata pbleumata. propter multitudinem nec nominandorum hereticorum. quod regionem circundederat. Si vero alicui aliis detraheremur incipiatur hunc priarcham per alteram sermonem natorem ut sapientia ingeniole remouebat. et si iterum permanebat. nihil quidem ei dicebat: sed hunc annotas precipiebat hebdomadario. ne sincetur. posterius eum intrare cum his quod nuntiabantur quatenus per eum ceteros prepararet atque erudiret. De eo quod ipsecum sibi ius scrigitumulus preparari.

Diffinitionem autem et alias quam affectauit hunc sanctum. non est postponere. Audies n. quod post coronatus ipsorum

nullus yniuersi senatus et astatis exercitus antiquum memoriale ei aliquod nunc: sed magis dicunt monumentorum edificatores. summat quatuor vel quinq[ue] minutias marmoribus pusillas. et diversis coloribus. et ingrediantur ad eum et dicant. Nonne quod metallo iperius tuus subest fieri monumentum tuum: Infinuates versus quod tamquam boe corruptibilis et transitorius: cur razbeto tue aicet. et pie regnum dispone. Immitatur et iste beatus et acriter banc digna laude traditione. et precepit sibi monumentum edificari. ubi et religio p[ro]cessores eius priarche iacebant. ipsecum vero manere. vsq[ue] ad obitum suum ut ipse existere. per celestem festinata est assistente clero iugredientesque dicebant studiosi dicerent ad eum. Nonne monumentum tuum ipsecum est. precepit ergo ut consummetur quod nescias quod hora sur veniat. Docuit autem faciebat ille sanctus. ut ita fieret: volens imitationem bonam et post se futuris relinqueret priobis. De his que hierosolymam misit.

Omnia ob multitudinem pecuniarum catorum nostrorum permittente. propria tecta que erant bierosolymis ac peccati a deo p[ro]p[ri]is cremeri discens hic sanctissimum patriarcham in magna egestate eum secum et modestum priarchabilem rolosolymorum. Ad horum revelationem et recessum mittit ei numismata mille et mille saccos plenos frumento. et mille legumina mille libras ferri. mille restes siccatorum pistium: quod menomene dicuntur: mille vascula vini. et mille egyptios oparios mittentes per litteras. Da mihi veniam vere Christi operator nihil dignum tibi Christi mittenti. Velle. n. credere mihi si e[st] inueniens. et ipse eo venire et operari in domo sancte Christi resurrectionis. Cleruntamen illud rogo honorandum caput tuum. ut nullatenus hoc iputes minimi nomini exiguitatis mee: sed potius honoritas a Christo. ut ibi me conscribat. ubi veraciter conscriptio beata consistit.

De yili ei strato. et operitorio preciosissimo. **R**ripit ille sanctus et habens bonum stratum recuperaret. et yilius optimus in cellula sua yteretur. Quod cum au-

disset quidam possessorum ciuitatis ascen-
des ad eum et videt, quod opertorio scisso et la-
neo regere; transmisit ei cooptoriū numis-
matū trigesimā sex rogās multū eum ut eo coo-
periret ad memoriam mitteret. Ille vero lo-
scipiebat, ppter multā viri postulationē cooper-
itus est hoc vna nocte: per totā pene noctē di-
cebat ad semetipsū ut recitabat cubicula
rīei. Quis dicit quod hūilis iōānes. hēbat
enī semp h̄bū studiū oxe pallio trigesimā sex
numismatū tegat: et frēs xp̄i frigore necē-
tur. Quāti sūt mō qui dēribū stridūt p̄ gla-
cie: quāti sūt mō q̄ p̄siathū h̄ntes subit̄ di-
midiū et supra dimidiū: et nō possunt exten-
dere pedes suos sed dormiūt ut glom̄ tre-
mētes. Quāti i mōte dormierūt icenari et
sine lucernis: h̄ntes duplū cruciatū taz ex
frigore q̄ ex iēunio. Quāti desiderāt sa-
turari de solijs holez: que p̄jiciunt de co-
quina mea. Quāti yellēt tingere panē su-
us i scemate qd̄ p̄jiciunt coqui mei. Quāti
cupiūt vt odorare vinuz qd̄ fundiūt i cella-
rio meo. Quāti sūt in ciuitate ista in hora
hac pegrini nō h̄ntes vbi hospitēt: et i foro
facēt fortasse: et plauia madefacti. Quāti
putas h̄nt totū mensē v̄l etiā duos nō gu-
stantes oleū. Quāti sūt q̄ nō h̄nt altez ve-
stimentū in estate et altez i hyeme: et ita mi-
sus affligūt. Tu vero expectans etiā etnāz
iocunditatē asseg: et vinū bibis: et pisces im-
manes deuoras: et cubileulis demoraris:
mō aut̄ c̄l̄ oībus malis: et i cooptorio trigi-
sa sex numismatū te calesfacis. Ueraciter
ita viues: et i tali laratiōe cōversās: nō ex-
pectabis illuc p̄paratis gaudiis frui: sed au-
dies vtiqz qd̄ et diues ille audiuit. Rece-
pisti bona i vita tua: paupes vero mala: nūc
ergo cōsolans tuō cruciaris. Benedictus
deus hūilis iō̄es alia nocte nō cooperies-
illo. Iustus ē. n. et bene acceptum deo. ut te
ganūt cētūq̄ draginta q̄ttuor frēs et dñi tui
Ḡtu infelix. Venūdabāt vero q̄ttuor reca-
nelle numismate yno. Vox ergo transmisit il-
ludi cōstīnūt ut venūdaret. Et videns is
gobtulerat emit illud trigesimā sex numisma-
tibus: et rursus obtulit priarche. Cū vero in

cōstīnūt vidisset illud emit hoc similēt. et
rursus obtulit priarche. depositēs ut tege-
ret ab eo. Cū aut̄ tertio hoc fecisset: dic ei
gtulabūt ille scūs: videbim⁹ q̄s deficier.
ego an tur. Erat. n. opulēt valde: et suauit
q̄s vindemitabat eū ille scūs paulatī ab
eo multa auferēs: et dicebat sēp q̄ posset
aliquis intētōe dandi paupib⁹ expoliare di-
uite s: et ipsuz etiā ipocamisū. i. vestimentū
qd̄ subit̄ camisā ē ab eis bēniole auferre.
et nō peccat: et maxie si sūt aliq̄ imificordes
et auari. Dux. n. lucrai talis: ynu gdē quia
aias illoz fuat: alter aut̄ qm̄ et ipe ex hoc
mercedē nō modicā h̄z. Attulit autē et ad
credulitatē h̄bi. et testimoniuū verax. quod
circa sem̄ epiphaniū et iōāne cpm̄ hierosoli-
moy sc̄m̄ est: quomō scūs epiphani⁹ p̄ ar-
tem tulit argentum patriarche videlicet
Joannis eiusdem: et dedit pauperibus.

De Petro theolenario.

Dignum et cōgruū p̄dicto
capitulo: refere-
bat semel corā oīb⁹ iste scūs dicēs. Nabe-
bā inge quēdaz ministrū i apotheca mea i
cypro: fidelē valde: et v̄ginē v̄sqz ad obitū
suum. hic ergo narrabat mibi. q̄ i affrica exi-
stēt me: facta ē res huiusmoi. Permane-
bā enī ait cū q̄dam theolenario diuiti ve-
hemēt: et imificordi. Semel ergo paupib⁹ i
hyeme sedentibus ad solez: seqz calesaciē-
tibus ceperunt singuli domos elemosyna-
torū collaudare: et p̄ eis orare p̄ singulos
eorum: similēt et domos elemosynam non
facientiuze vitupare. Inter que vero venit
in medium eoz: et nomen senioris mei the-
olenarij: et ceperūt singuli interrogare p̄xi-
mum. Veneru frater accepisti aliquando
de domo illa benedictionem. Et oībus
interrogantibus inuicē. nullus inuentus ē:
accepisse aliquando de domo eius aliqd.
Dicit ergo ynu ex eis: quid dabitis mibi
et ego accipiaz hodie ex eo benedictionē?
Et facientib⁹ cū co pactū: vēit et stat foris
portam domus expectans. qm̄ ad domuz
suam reuertere. Ex dispensatiōe dei pue-
terū simul. ipse i gredieſ portā et animal

Prima pars

portas siligies a mācipio cā prandij i pius
Vidēs igit̄ egenū nō inueniēs lapidē q̄ fu-
rōe arripit siligiem de clitella: r̄ iactauit
i facie ei?. Ille ḥo suscepit eā: r̄ abiit vt sa-
tissaceret cōstib⁹ sūlo: q̄ ex cīdē māib⁹ ei?
acepisset eā. Itaqz p⁹ duos dies egrota-
uit iſfirmitate ad mortē idez theolenari? r̄
vidit i ſomni ſeipſū rōnez ponētez: r̄ ſuos
act⁹ oēs ſup ſtaterā appēdere. In vna qui
dez acie ſgregabat māuri qdā de formes:
alſa aut̄ acies alioz quorudaz erat cādi-
daoz r̄ terribiliū ſpe. Qui nihil iueſtētes
boni vt r̄ iſpi appēderet eō aduerſū mala
opa q̄ collecta erant a māuris i acie iſpoz
nimis turbabāt r̄ tristabāt: r̄ mēte cōſter-
nabāt ad alterutx: r̄ dicebat. Ergo nihil
b̄bēm?. Tūc dicit yn? eop: he nibil bēm?
nisi yna ſiligez quā dedit ante duos dies
xpo: r̄ ipsaz nō volūtarie. Emissētib⁹ eis
ſiligine eq̄litas facta ē. Tūc dicit theolen-
ario: hi q̄ apparuerāt ei cādidiati. Vade r̄ au-
ge ad ſiligine hāc. Nā ḥo māuri iſſi te ap-
phēdet. Euiſigilas q̄ agnouit que viſa ſunt
ab eo nō eē mēdacia ſz ſa. Dia ḥo que a
iueſtētē ſua om̄ib⁹: r̄ q̄ ipſe erat oblit⁹
videbat ethiopel illos ſgregare. r̄ ſporta-
re ad libra: r̄ dicebat. Veb veb ſi yna ſili-
go quā iactauit p ſtorōe ita. pſuit: a quātis
malis ſe libat: q̄ dat i ſimplicitate ſua bōa
idigētib⁹. Et deceſo ita modeſt⁹ r̄ prudēs
ataqz ſūm⁹ elemoſinatoz ſcūs ē vt etiā cor-
pori. p̄po n̄ peceret. cōtigit ḥo aliqui f̄z ſue
tudinē pcedere eū diluculo ad thelonēu: r̄
obuiat ei nauia qui a naufragio nudus
vt nat⁹ eſt euaserat: r̄ cecidit an̄ euſ rogās
vt pteſionē apud eū ipetraret. Ille q̄ pu-
tās q̄ egen⁹ eet: expoliavit ſe eophoriū ſu-
uz qd illi⁹ meli⁹ erat: r̄ dat ei. rogauitqz eū
veb ipe vefire. pgens ḥo ille erubescēs
veſtiri hoc: dedit illud vēditori vt venū-
dare. Et cū recederet thelonēarius vidit
b̄ ſuſpēuz: r̄ tristat⁹ ē vēhemēt: r̄ aſcēdes
domū ſuā nibil paſſus ē gulfare. ſed clau-
dens oſtiū ſclavi ſui: ſedebat plorās: r̄ co-
gitās ga nō fui dign⁹ vt mei memoriaz ba-
be: r̄ egen⁹. Qū ḡ aſciare ſi obdormiuit: r̄ ec-
ce vidit quēdaz ſpeciosū tābz ſolē. ſerētē

crucē ſup caput ſuū: r̄ eophoriū qd̄ dede-
rat naute aſſiſtētē ſibi r̄ dicentez. Quid
ploras dñe petre? Hoc. n. erat ei nonen.
Ille ḥo dixit vt ad deū diſputans. Quia
dñe ex qb⁹ largiris nobis dam⁹ alicui: r̄ i
turpe lucru x̄t accipiētes. Tūc dlc ei.
Logſcis ſz. Et ondit eū: q̄ dīnt⁹ vefit⁹ eſſet
ei⁹ eophorio. Dicit ei. Ecce ego illo vefi-
orex q̄ dediſti mihi h̄t grās ago volūtati
tue bone. quoniā frigore affligebar r̄ coo-
guisti me. Ad ſe ḡ reuersus admirat⁹ eſt: r̄
cepit b̄tificare egenos r̄ dicē. Cuiuit dñs
ſi ſi opes xpo me⁹ ſūt: nō moriar: r̄ ſi tanqz
vn⁹ ex eis. Accerito ḥo notario ſuo quē
r̄ emerat: dicit ei. Secreū volo credere
tibi: r̄ crede ſi. ppalaueris me barbaris vē-
daz te: aut ſi n̄ audieris me. Dar ḥo ei dē
libras auris: dicit ei vade r̄ eme tibi nego
ciū: r̄ ſume me r̄ duc i ſcām ciuitatē: tven
de me cuilibet xpiano: r̄ p̄ciū da paupib⁹.
Notario aut̄ recuſat: dicit ei iſuſ. Qm ſi
me nō vēdideris: ego vēdaz te barbaris;
vt pdixi tibi. Obediuit q̄ ei notari⁹ r̄ pue-
nientib⁹ eis ad ſcā loca: iuenit idē notari⁹
amicū ſuuz carū. fabz argentariū ḡ dam
na iſciderat. Ad locutioneſ ḥo venientib⁹
ambob⁹: dic it ei notari⁹. Audi me zoile: r̄
eme ſuū yn̄: ga hēo bonū: vt dicat bō q̄
patrīt⁹ ſit. Et audiēs argentari⁹ q̄ ſuum
hēret admirat⁹ ē: r̄ dicit ei. ſrede ſubi ga
nō poſſideo vn̄ illū emere poſſi. Tūc ei rur
ſuž notari⁹. Accipe mutuū r̄ eme eū: mul-
tu. n. eſt bon⁹: r̄ bñdicet tibi de⁹ p̄ eū. Acq
euſit q̄ ei: r̄ eme eū ſordib⁹ vefib⁹ idutuz;
i nūmismatib⁹ trigita. Reliquens aut̄ eū
notari⁹ abije cōſtantinopolis: ſatiſfaciens q̄
nulli hoc maniſtare: r̄ q̄ de precio ne-
quaqz ſibi retinendo aliiquid defraudare
ſed hoc totū pauperib⁹ dare. Ergo aliqui
idem petrus coquinabat domino ſuo. ali-
quando autem lauabat p̄nos eius: nūq
aliquando in quolibet horum aſſuetus.
Afflixit autem ſeipſum: r̄ ſeiunio multo.
Qum vero vidiſſet ſe benedici dominus
eius ſuper omnem benedictionem: dicit
ei vereſt̄dat⁹ enor̄mē eius vutez būli-
tate. Volohūlis petre liberare te: r̄ ſiſ-

de reliquo frater meus? Ille vero noluit. Videbat enim eum frequentem conuentia preferre: et percuti a frumentis suis. Debatur autem eum tamquam amete: ita ut et nomine eius ipse esset amete. Quotiescumqueque et tribulabatur eum frumenti sui et dormiebat in tribulacione: apparebat ei qui in Africa illi apparuerat: vestitus in esophorio eius tenes et illa tristitia nimis macta in manu dicens ei: Noli mestis esse fratrem petre. ego suscepisti et picei us tui. sed sustentata vobis quod cogescaris. Post aliquod tempore: venerunt a priori ei quodam argentei videntes: ut orarent ad loca sancta: et iunctauit eos ad praedium domini domini petri: et cum ministraret statim ille coguit eos. Ipse autem dum praederetur: ceperunt affigurare eum: et iunxit ad aures dicere. Ex simulat puer iste dominus pretore theolenario. Ille vero occultabat quantum poterat vultu suu. Itaque et comedebatibus eis: ceperunt dicere ad eum quod eos iunctauerat. Vere putamus res tibi magna evenire domine zoilectenii nisi erramus publicam personam in ministerio tuo habemus. Neque sciebat certus: quia erat de cognita et de ieiunio consummatus vultus eius. Dicui igitur consideratis eum. dicit unus ex eis. Vere dominus petrus theolenarius est: et surgans tenebo eum. Valde enim imperator audies statim deo: quod dudu si comparuit. Foris itaque fuisse audiuit hec et ponens catinum a se non est gressus: sed recto cursu cucurrit ad portam. Erat itaque eis eum tunc habebat ostiarii mutus et surdus et nativitate: quod per nutum tuum apiebat et claudebat festinasque fuori di exitore: dic surdo et muto. Tibi dico in nomine Christi. Ille vero audiuit statim et dixit. Etiam domine. Itaque vero ille. ait apostoli. Redit surdus et mutus secundo. Ego domine. Statimque surrexit: et aperuit ei. Et exinde eo subiit ostiarii et clamauit coram omnibus gaudens et exultans: quod audiuit et locutus est domine. Porro oībū quod in eade domo erat pterritis quoniam audiebat eum loquenter. Iterum dicit ille quoniam mutus. Ille quod cognabat exire currere: sed videte ne forte fuga lapsus sit magnus enim fuori de eis. Qui discedebat: dixit mihi. Tibi dico in nomine domini: et mox vidi de ore eius exire flammam: et tagete aures meas: et statim audiui et locutus sum. Et exilientes sequentes eum cuncti viderunt eum.

Tunc prius oīs agebat quod in domo illa erat: et ipse dominus ei quod petrus emerat quod in tali exhortatione habuissent eum: et maxime hic vocabat eum amete. Hec sunt brevissimi a deo honorati iohannis priarche narraciones. Non solus namque vita sua praecepit et volenter perficeret edificare veruetiam deo acceptis et veracibus relationibus suis: et dicebat semper hec audienteribus. Si pro sanguini non peccerunt quodam hominem sed hunc dederunt in manu frumenti: uno Christi: quod putas nos cum alacritate et humilitate vobis de facultatibus nostris dare Christum et regem atque pauperibus ut recuperatione recipias mus a iusto: et mercede redditore domini illa timenda et horreda retributionis die. Qui nunc seminat peccatum: et metet: et quod seminat in benedictionibus. id est large et magnanimiter: multi placent et metent: sed bona illa hereditabit quod oīs metet transcedunt. De sancto Serapione

Omnibus ergo rectis moribus iste sanctus adornatus: nec habebat: valde enim diligebat eloquuntur de actionibus sancto patrum: et eorum quod elemosyne cultores fuerunt. Unde cum una dies recitaret de vita sancti serapionis quod vocabat sindonis et iuueniret eum ut ferret animam suam dedisse egrediorum: et itaque paululum precorisse illic et frigido patienti obuiasse: et illi tunicae probuuisse: et quod nudus sedebat tenet sanctum euangelium: et interrogata quod te expoliavit abbas demonstrans sanctum euangelium sicut iste. Et alio tempore hoc ipsum euangelium vescidisse et dedisse elemosynam: et discipulo suo dicente: abba euangelium ubi es? et illo dicente ad eum: crede fili: quod dixit mihi vede quod habes: et da pauperibū: ipsi vedi et de die eis: ut in die iudicij haec fiducia abundanter adveniat. Et quod alias itaque vidua mulier petisset ab eodem sancto serapione elemosynam: quoniam clausus habebat filium ei: et non habebat eum aliquid oīno tradidit se ei ut vederet eum ad nimos grecos: quos et Christianos fecit in paucis diebus: hec leges sancti de sancto serapione dicunt ad eos. Unde rubeo philo. Christi quod predicti homines colloqueruntur de actionibus sancto patrum. Credite mihi quod usque hodie putabam quod vel aliquid facerem datis quod habere possum pecunias: nec sciebam autem quod et seipso

Prima pars

venderet, quadam copassione supati. Quia accusatione aduersus monachum non recipiebat; et de eo quem iussit flagellari.

SEmper quidem honorabat monachum scemam sibi: et colebat et copaticebatur ubi maxie aspiciebat monachum corporalibus utilitatibus angustatum. Habebat autem etiam super multos precepium, quod accusatione dilectionis suae veracem: non suscipiebat sed aliquem: circuamictum monachico bitu. Semel, non euenit ex immissione querendam crimina- torum prulisse eum aliquid tale. Quidam monacho girante in civitate cum puella una iuuencula et petente elemosynam per dies aliquantum: quidam quod hoc viderat scandalizatus: et existimatus quod mulier ei erat: attulerunt priarche eum querelas diversitas. Propter quod a deo honorare: derogat talis coangelice monachice vite scemate. Puellam quendam hinc mulierem. Vox ergo di famulorum putatis phibere eum deum commissa pecata: tamen quod ad hoc ab eo erat puerum: pcepit mulierem quod flagellis cedi: et separari a eo: ipso autem haberari et in carcere secreto recludi. Quidam ergo cetera oculis celeritate iussio sci in operi procederet. apparuit ei nocte per visum monachus ordinis ei dorsum suum putrefactum: non pertinente enim ceciderat eum ecclesi defensores dicentes ei. Ita placet tibi domine priarcha: hac una vice errasti ut hoc: crede mihi: quod per simile est vita et mors. Et hec dicentes discessit ab eo. Mane autem facto recordatus est ille beatus visionis nocturne: et sedebat super lectum suum mestum: miritus statim et vocat per cancellarium suum monachum de loco in quo erat recessus: cogitans ita se ille beatus priarcha similis esset illi: quod nocte sibi apparuerat. Quidam venisset cum labore multo: neque enim propter plagas moueri poterat: cumque vultus eius vidisset priarcha: remansit sine voce immotus non valens loqui: sola autem manu sua levavit. ut se in lectulo suo locaret. In semetipsum vero reuersus et signatus: rogauit monachum precium lintheo. ut sine verecudia despoliaret se quatenus videretur dorsum eius: si ita esset sicut et in sonis viderat. Utique ergo suaus ut id ageret. de spoliauit se. Quidam vero despoliarebat monachum.

ret dorsum suum viro scō: quod admirandus dei simili solutus est quod erat idoneus amici: et cecidit in terram: et viderunt eum omnes eē cunuchum. Hic quod recens erat: nulli hoc existebat manus suus. Videlicet ergo eum oibz et scō pontifice: et maxime dorso ei genitiosa haberet: mittentes mox segregauit illos quod habuit considerate traxerunt. Venerabilissimo autem monacho complura rōnabantur: in gratia dices se in eum percasse: et in deum yez: et in hunc admōnebat eum ille scō. Non inquit o fili: ita sine custodia in civitatis diversari oportet: eos quod scō agitato viro idumeto circumiecti sunt: maxie et feminā circūducere ad scandalum aliorum videntium. Tunc monachus cum oculis huiusmodi rōnes reddebat scō dices. Crede domine non metias. Hoc erat autem panicos dies: et exēstite me de civitate ut yēirez et salutare scōm abba cyrū: obui auit mihi hec binum visa puella foris portava vespe incubēte: et curreret ad pedes meos: rogabat ut metu ambularet. Dicebat: non se hebreus esse: et yelle fieri christianam: et cepit eadē enarrare habens horribiliter ut non permittat pire eā. Timēs itaque ego iudicium dei super eum estimās quod non imitteret tepratioez satanas spadonibz: et esciebas vero quod nemini pecat. Igis videntibus nobis sc̄issime per orationes proficiēt baptizauit eā ad scōm abba cyrū: et gyrabat eum ea in simplici corde: exposicē modicū sūptuz quatenus introduceret eā in monasterium. Quidam hec audissem priarcha dixit. Pape quod abscessos fuos habet: et nescimus nos huius. Et enarrabatis quod p̄ficio erant visionē quā viderat nocte de eo: et protulit priarcha cētum nūlūmata de manu datur ei. Dei autem amicus ille hec monachus non passus aliquid accipie ex eis dignū memoria habebat ad priarchā locutus est dices. Ego hunc postulo domine: Monachus: non si fidē habet bene idiget. Si autem hoc reget fidē non habet. Quidam maxime aperte latifecit oibz quod audierat quod fuōdi iste monachus erat. Henui exigit ergo priarche et existit in pace. Errat ergo priarche et honorabat eum spiritus recipiebat monachos: et bonos estiatos et malos: et edificabat mox xenodochium et seorsum: et appellauit hunc receptaculum oīus monachorum. De hunc exibat ad moratu-

Vitaspatum

cxxii.

ri obseqa et qz morituri presidebat deo
etiamq in persidam captiuus duxus est.

Oratalitate aliquando ciui
detē: ibat et ipse sanct⁹ ut videret
funer obseqa. valde. n. dicebat h̄c profi
cu⁹ et sepulchro⁹ considerationē. Multoties
ho assidebat et his g morituri. vexationez
in exitu aie patiebatur et ipse coruz oculos
ppriis manib⁹ cladebat memoriaz h̄ere
ex h̄ s̄epiternā volēs: et curā ppri⁹ exi⁹. p/
cipiebat at et collectioes pro defunctis ipin
gere. et sine dubio pficere. teniz dicebat.
quante paucū tēp⁹ captiuus duci⁹ ē ad p
sas qdā. et dscēdēs in psidā retrusus est in
carcere q appellaba⁹ lethe: hoc ē obliuio.
Quidā g fugientes illic⁹. veniēt sc̄p i cip⁹
et interrogati a parentib⁹ illi⁹. si forte vidis
sent eū: r̄ndētes dixerūt eis: qr nos ppriis
manibus sepelium⁹ cu⁹. Nō aut erat iste d
quo iterrogabāt eos: s̄z aliis indissimilis
cu⁹ simulans. Dixerūt ho eis: et mēse⁹. et di
ez obitus sui. Illi ho tanç⁹ p mōtu facie
bāt ei tres collectas: per singulos annos.
Post qttuor itaqz annos venit i cip⁹: fu
ga lapsus a persis. Dixerūt g ei sui. Uere
frater nos audiūm⁹ q mortuus es: et me
moriā tui faciebam⁹ ter in anno. Lū ho au
disset: q; i anno ter facerēt p eo memorā
interrogat eos i quo mēse hec celebrarent
Et illis dicētib⁹. sanctis theophaniis: et do
minica sancta. atqz sancta pētecoste: dixit
ille. qr trib⁹ illis tēpoib⁹ anni veniebat q/
dā cādida⁹ ut sol. et dissoluebat me a vicu
lis ferreis: et a custodia: et mouebar team
bulando tota die. et nemo recognoscet
me: et in crastinū iuenerat vīcula ferrea
poras. Dicebat igū sacer⁹ ep̄s. quia ex hoc
discimus habere dormientes quietez: qn
do pro eis collecta facimus. De eo q
rogauit pro filio. et nauis sue salutione.

Quod in actibus apo
rus audiuim⁹ factū: b̄ frequēter et
buic copiatissimo accidebat. Videntes
n. multi idēsinētēz ei⁹. et inscrutabile circa
gentes ḥ passionē mouebant multoties ad

vēdēda multa d substātiis suis: et ferentes
p̄bebat d̄ deuoto mistro. Unde et quidā
veniens vna diez offerre ei septē libras
auri et dimidiā satissaciens sancto: q̄ non
possideret aliud aliquid in auro. Petebat
autem ab eo cum multis genuflexionib⁹
ut oraret quatenus dominus de⁹ filiū ei⁹
saluaret. Habebat enim ynum solūmodo
filium quasi annoz quindecim. ut reduce
ret nauim eius cu⁹ bono ab affrica. Ille
enim abierat. Accipiens igitur sumus sa
cerdos quantitatē auri de manu eius
et miratus est eum tam esse magnanum⁹
ad offerendā totam quantitatē auri quā
possidebat. Oravit quidē ei: et in facie ml
tum: et sic eum dūmisit. Tamē propter ei⁹
multam fidē. posuit subtus sanctā mensā
ligaturam quantitatis p̄iarcha in oratorio
cubiculi sui: et sinaxiz fecit statū perfectam
sup eaz. p illo q̄bāc obtulerat: satis abun
deqz duz rogas: q̄ten⁹ et filiū ei⁹ saluaret. et
naue cu⁹ salute reduceret. sedm q̄ fuerat
postulatus ab illo: Nec dū g triga trāla
ctis dieb⁹ defunct⁹ ē fili⁹ hois illi⁹ q̄ obtule
rat septē libras et dimidiā p̄iarche: et i ter
tia die mortis pueri recepit et nauis suā ab
affrica: in q̄ erat et frater german⁹ eiusdem
viri creditor. Et veniēs iuxta sop naufra
giū pertulit et pdicit totū quo erat plena.
et non sūt saluare nisi aie et vna scapba va
cua. Lū ergo et hūc casū didicisset euenis
se sibi dñs nauis et pat pueri: secidū h̄bus
prophete paulomin⁹ hitauit in iferno aia
ei⁹. Nōdū. n. tribulatione filii sui exticta:
cōprehēdit eū et nauis. Relata sunt itaqz
oia q̄ acciderant ei p̄iarche et pene plusq
is q̄ hec p̄cessus fuerat. I tristitia moraba
tur. maxie pp̄ filiū eius vniū. Nesciēs g
qd̄ faceret: rogat misericordissimūz dñi. ut
cōsolari vīz immēsa pietate sua. Conuo
care. n. eū et cōsolari in facie sacer⁹ erubisce
bat: verū tamē mādauit ei ut nullaten⁹ de
sperarer: neqz ho si e iusto iuditio dñs fa
cit aliquid. s̄z oia in hoc qd̄ nos ignoram⁹.
Ergo ut nō pdat mercedē quā fecit in se
p̄tem et dimidiā libra auri. et fidem quam
possidebat circa sanctum patriarchā: iam

Prima pars

vero vt z nos in temptationib⁹ que nobis
eueniūt. qm̄ aligd boni fecerim⁹. ipertur-
bati ⁊ gratias referētes ad deū permane-
amus. ydit in somnis iā dictus vir philo-
xpe postera nocte quedā qm̄ in bitu san-
ctissimi p̄iarche dicēte sibi. Ut gd tribu-
laris frater. ⁊ merore dissolueris. Nonne
tu me rogasti vt peterē a deo: vt salu⁹ fie-
ret filius tuus? Ecce salu⁹ factus ē. Cre-
de m̄bi si viueret. prauus ⁊ immūdus hō-
fieret. ⁊ de nani tua vere nisi dñs placa-
retur p̄ bono qd̄ fecisti paruitati mee sen-
tentia erat data. q̄ten⁹ tota vt iacet: cum
ei abus i pfundū p̄geret: ⁊ pderes frēz tu-
us. Sz surge ⁊ glifica deū. q dedit tibi eū
⁊ saluauit filiū tuū mūduz. de hoc seculo
vano. Quigilas itaqz vir iuuenit cor suū cō-
solatū. ⁊ vniuersa tristiciā ei⁹ eiectā: ⁊ idu-
tus vestimenta sua. venit cursum ad hono-
rabilissim⁹ p̄iarchā. ⁊ iactat se ad pedes
ei⁹ ḡas agēs do ⁊ ci. ⁊ enarrās vſionem
qua viderat. Quā audies iustissim⁹ dixit
glia tibi benigne ⁊ misericors dñs: q ⁊ de-
precationē peccator⁹ exaudis. Iterumqz
ad hoilez dixit. Nequaḡ o fili grām bane-
orationi mee ascribas. Sz do ⁊ fidei tue: B
eniz ola ista ipetrare valuit. Erat enī val-
de hūlit ſētēs ſacr⁹. Abis. s. atqz prudētia.
De episcopo amatore pecunie.